
内視鏡関係者各位 

第 21回四国消化器内視鏡技師学会演題募集のご案内 

 

                       四国消化器内視鏡技師会 会長 岡林 さよみ 

第 21回 四国消化器内視鏡技師学会    

     実行委員長 猪子 美由紀 

謹啓 

向春の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当技師会活動にご理解、ご支援を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、第 21 回四国消化器内視鏡技師学会を「つなげて広がる内視鏡医療～患者に寄り添うため

の連携～」というテーマで開催いたします。患者に寄り添うために、内視鏡医療においても多職種、地域、家族

など様々な連携が必要とされています。研究発表に限らず、ご施設での取り組みや工夫など、テーマに関わる

一般演題を募集いたします。多数の申し込みをお待ちしております。 

申し込み QR コードより、演題申し込みをしていただき、抄録が出来上がりましたらメールで送付していただ

く手順になります。 

第 21回四国消化器内視鏡技師学会開催概要 

日時：2025年 9月 21日（日） 

場所：あわぎんホール（徳島県徳島市藍場町 2丁目 14） 

演題申し込み（演題申し込み締め切りは 4/30です） 

申し込み期間：2025年 3月 1日（土）～2025年４月 30日（水）   

演題発表を希望する登録になります。 

演題申し込み：こちらのQRコードからご登録をお願いいたします。 

 

演題抄録送付（抄録送付締め切りは 5/31です） 

抄録送付期間：締め切り２０２５年５月３１日（土） 

抄録送付はご自身で作成したものを、テキスト形式（.txt）で下記アドレスに添付してください。 

メールアドレス：tokushima@shikokugets.sakura.ne.jp 

 

＜公募演題＞ 一般演題を公募いたします。発表形式は口演のみとさせていただきます。 

抄録作成要綱 

• 抄録の書き方については日本消化器内視鏡技師会 HPをご参照ください。 

• 抄録本文は、作成したものをテキスト形式（.txt）でメールに添付して送付してください。 

• 改行の多用は、抄録集の印刷スペースが不足しますので、最小限にとどめてください。 

• 原則として登録されたデータをそのまま使用いたします。登録の前に十分ご確認ください。 

• 演題 1つにつき抄録は図表込みで A4サイズ 2枚までにまとめてください。 

氏名、所属ご施設、筆頭演者ご氏名、演題名、メールアドレス、電話番号の

ご入力をお願いいたします。 

mailto:tokushima@shikokugets.sakura.ne.jp

